Expectabit ergo Dei nomen, cui confitetur, per quem facta sunt omnia: *Vnus enim Deus Pater, ex quo omnia et nos in ipso; et unus Dominus noster Iesus Christus, per quem omnia et nos per ipsum* (1 Cor 8,6). Huius ergo nomen expectat, Iesum scilicet uidere, id est saluatorem suum nosse, angelo dicente: *Et cognominabis nomen eius Iesum; ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum* (Mt 1,21). Christum conspicerem, ut per professionem generosae familiae sit christianus, expectat. Bonum autem hoc nomen est [...] quod ad salutem homines adsumunt, quia scriptum est: *Et omnis qui inuocauerit nomen eius, hic saluus erit* (Rom 10,13) (51,24,3-11.12-14).

To be saved, one needs more than general religious knowledge (*cognitio, scientia*). One must also know Christ (*saluatorem suum nosse*), believe that he is the Son of God (*Dei nomen*), and profess faith in him. He is the *Saluator* of those who believe in him. Their profession of faith makes them part of a “noble family” (*generosae familiae*), the family of the saints in whose company they profess their belief in the name of Jesus (*in conspectu sanctorum*)²³⁴.

²³² Extendit enim spes suas ad infinitam perennitatis aetatem nec concluditur mortis occasu, quin sciat sibi in Abrahae sinibus exemplo pauperi Lazari esse uiuendum, sciat quoque gloriosae resurrectionis demutatione coaeternum se et conformem Deo esse mansurum [...] (51,22,28-32).

²³³ On Christ as the “name of God”, cf. section 3.1.2e, page 189; see also Chapter Two, section 2.2.2.

²³⁴ The saints include both the members of the Church on earth and the saints in heaven: Expectat autem non occulte, non trepidus, non solus, sed in conspectu sanctorum eius, fide scilicet libera testimonium expectationis suae uel sub sanctorum caelestium conscientia non recusans uel prophetae exemplo sanctis omnibus, qui in terra sunt, in se ipso praebens expectationis exemplum (51,24,14-19).

5.1.2 *Christological content*

By explaining how Israel might have been saved, Hilary clarifies some of the main elements of the saving faith: “Ille Israel [...] in cruce si crederet saluatus, in resurrectione si confiteretur glorificatus, nihil horum suum credidit, nihil horum manere suum uoluit” (121,8,21ff.). Behind this text lies Rm 10,9: “if you confess with your lips that Jesus is Lord and believe in your heart that God raised him from the dead, you will be saved”²³⁵. The “heavenly mystery” that saves includes the three great Christological mysteries: the incarnation, the revelation of the unity of the Father and Son at Christ’s baptism, and the paschal mystery of Christ’s suffering, death, and resurrection²³⁶.